em anexo, firmado com a empresa Sinoscom, temos a relatar o que segue:

1. Cópia do Contrato No. 71/2012 - em anexo;
1.1 - Período de vigência contratual - de 22.05.2012 a 22.11.2015;
1.2 - Valor firmado para a prestação dos serviços - Valor Global de R$ 94.062,50
(noventa e quatro mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos);
1.3 - Serviços ofertados a população - Ressonância Nuclear Magnética aos usuári-
os do SUS;
1.4 - Demanda atendida - Foram realizados em torno de 3.811 (três mil oitocentos e
onze) exames;
1.5 - Discriminação nominal e numerária dos procedimentos realizados. Em se
tratando de dados que envolvem situação de saúde e de caráter eminentemente pes-
soal, temos que não podemos divulgar publicamente dados dos cidadãos, pois estaría-

[...]

2012, e com fundamento no artigo 65, II, b, 9 10 da Lei Federal nO8.666/93, resolvem aditar o contrato original, da seguinte

forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO

Fica autorizado o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) incidente sobre o valor original contratado,
que corresponde à R$ 23.515,62 (vinte e três mil e quinhentos e quinze reais e sessenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

o presente termo aditivo somente terá eficácia, após publicação da respectiva Súmula em Jornal de Grande

circulação no Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não modificadas pelas cláusulas acima e seus

[...]

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE RESSONÂNCIA NUCLEAR MAGNÉTICA AOS
USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, seguindo as especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nO02/2012.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O preço para o presente ajuste é de R$ 94.062,50 (noventa e quatro mil e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos) referente ao valor total, sendo R$ 268,75 (duzentos e sessenta e oito
reais e setenta e cinco centavos) correspondente ao valor unitário do exame, constante da proposta
vencedora, dentro do valor estipulado como referência, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço
justo, e suficiente para a execução do presente objeto.